

Oznaczenie sprawy: GL.ROZ.2810.113.2022.DT

Gliwice, dn. 29.11.2022 r.

## Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 16/11/2022 r. pod nr 2022/BZP 00442215/01, którego przedmiotem jest: „Kompleksowa dostawa i przesył paliwa gazowego sieciowego do budynków na terenie RZGW w Gliwicach”.

### INFORMACJA NR 1 Odpowiedzi na zapytania

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz.U. 2021 r., poz. 1129), odpowiada na pytania dotyczące treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 1:**

Dot. zapisów w § 4 ust. 12 – Wzoru umowy - Wykonawca informuję, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym weryfikację czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje iż wpłata na rachunek nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „ Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że akceptuje takie rozwiązanie, pod warunkiem złożenia oświadczenia, iż rachunek bankowy jest przypisany do Zamawiającego a jego właścicielem jest Wykonawca oraz otrzymania komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji tj.: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie”.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody, aby „za dzień uregulowania należności zapłaty przyjmowało się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

**Pytanie nr 3:**

Dot. zapisów w § 5 pkt. 1.2, 1.3 – Wzoru umowy - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. Dot. zapisu pkt 1.2 – Wykonawca nie wie kiedy Zamawiający rozstrzygnie postępowanie i kiedy zostanie podpisana umowa. Tym samym Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: „że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. Dot. zapisu pkt 1.3 – Wykonawca nie może brać odpowiedzialny za przerwanie dostaw paliwa gazowego z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego będą obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów/taryf i nie wymagają zgody Zamawiającego (aneksu).

**Pytanie nr 5:**

Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem to: 31.12.2022r.

**Pytanie nr 6:**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolował wartość umowy. Jednocześnie Zamawiający zwraca się z prośbą o informację w przypadku zagrożenia przekroczenia wartości umowy. W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

**Pytanie nr 7:**

Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego w zakresie do 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

**Pytanie nr 8:**

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że do obliczenia ceny oferty należy przyjąć stawkę podatku VAT obowiązującą w dacie złożenia oferty.

**Zamawiający zmienia zapis pkt 13.1 SWZ**

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia **02.12.2022 r. do godz. 10<sup>00</sup>**

Oraz zapis pkt **13.8 SWZ**

Otwarcie nastąpi w dniu **02.12.2022 r. o godz. 10<sup>30</sup>**

Zamawiający zmienia zapis w pkt **12.1 SWZ**

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia **31.12.2023 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

**Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi, jako stanowiące integralną część SWZ.**

p.o. Z-CARD REKTORA

Katarzyna Razmus

